
 
 

 
 
 
 
         П Р И Ј Е Д Л О Г 
 
 
 
 

 

 
О Д Л У К А 

о продаји службених аутомобила 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    ПРЕДЛАГАЧ:  Начелник општине 
                                                                                   ОБРАЂИВАЧ: Одсјек за јавне набавке, 

правна питања и прописе 
 
 
 
 
 
 
 
    Прњавор, април 2023. године 



На основу члана 39. став 2. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. став 2. т. 2. и 13. 
Статута општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, бр. 15/17 и 12/18) и 
чл. 161. и 201. Пословника о раду Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 
општине Прњавор“, бр. 21/17, 23/17 и 32/17), Скупштина општине Прњавор,  на __ 
сједници одржаној дана _____ 2023. године, донијела је  

 
О Д Л У К У 

о продаји службених аутомобила 
 

Члан 1. 
 (1) Скупштина општине Прњавор доноси Одлуку о продаји службених 

аутомобила: 
1) ŠKODA, Тип 5Ј, FABIA AMBIENTE 1.4 TDI, број шасије 

TMBBE45J28S500115, година производње 2007, по почетној продајној цијени од 
2.070,00 KM (словима: двијехиљадеседамдесет конвертибилних марака). 

2) PEUGEUT, Тип PARTNER, број шасије VF35FWJZE60216061, година 
производње 1999 по почетној продајној цијени од 1.030,00 KM (словима: 
једнахиљадатридесет конвертибилних марака). 

(2) Почетна продајна цијена аутомобила из претходног става утврђена је од 
стране вјештака машинске струке Станић Зорана, од 20.03.2023. године.  

(3) Средства добијена продајом службених аутомобила биће уплаћена на рачун 
Општине Прњавор, број 555-007-0121-5707-45 код Нове банке а.д. Бањалука. 

 
Члан 2. 

(1) Продају се службени аутомобили из члана 1. ове одлуке, а продаја ће се  
извршити усменим јавним надметањем- лицитацијом (у даљем тексту: лицитација). 

(2) Услове и поступак продаје службених аутомобила путем усменог јавног  
надметања прописаће Начелник општине. 

(3) Оглас о лицитацији објавиће Начелник општине код Телевизије „К3“ д.о.о.  
Прњавор и на интернет страници општине, а истовремено ће бити истакнут и на 
огласним таблама општине. 

                                                          Члан 3. 
Поступак лицитације спроводи Комисија за спровођење јавног надметања у 

следећем саставу: 
1) Маријана Кртолица, предсједник, 
2) Амел Кебић, замјеник предсједника, 
3) Дариа Прибић, члан, 
4) Зорица Сувајац, замјеник члана, 
5) Далибор Прерадовић, члан, 
6) Борис Усорац, замјеник члана. 

 
 
 



   Члан 4. 
 Скупштина општине овлашћује Начелника општине да у име Општине Прњавор 
закључи уговор о продаји службених аутомобила. 
 

   Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 
 
 
 
 
                                                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК 
Број: ______/23                                                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:_____.2023. године                                        Жељко Симић, мастер политикологије 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

ПРАВНИ ОСНОВ 

Правни основ за доношење Одлуке садржан је у члану 39. став 2. т. 2. и 13.  Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), 
члану 37. став 2. тачка 2. Статута општине Прњавор („Службени гласник општине 
Прњавор“, бр. 15/17 и 12/18) и чл. 161. и 201. Пословника о раду Скупштине општине 
Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, бр. 21/17, 23/17 и 32/17). 

 
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 

 

Чланом 39. став 2. тачка 2. Закона о локалној самоуправи и чланом 37. став 2. тачка 
2. Статута општине Прњавор прописано је да скупштина општине доноси одлуке и 
друге опште акте, а ставов 2. тачка 13. наведеног закона, да скупштина општине доноси 
одлуке о прибављању, управљању и располагању имовином јединице локалне 
самоуправе. 

На основу извјештаја Одсјека за заједничке послове, произилази да су службена 
возила у власништву Општине Прњавор веома стара и прешла су велики број 
километара, те због тога захтијевају честе поправке и изискују значајна буџетска 
средства. 

Тржишна вриједност аутомобила утврђена је на основу Извјештаја о процјени 
вриједности службених аутомобила вјештака машинске струке Станић Зорана, 
дипл.маш.инж. од 20.03.2023. године. 

Сходно томе, потребно је предметна возила продати путем лицитације, те у 
будућности планирати обнову возног парка у складу са могућностима. 

 
Обзиром да није у питању сложен или обиман општи акт, односно акт за који је 

законом или другим прописом предвиђена јавна расправа п р е д л а ж е м о да се исти 
разматра и усвоји у приједлогу без претходног разматрања у нацрту, а што је у складу 
са чланом 201. став (1) Пословника о раду Скупштине општине Прњавор („Службени 
гласник општине Прњавор“, број: 21/17, 23/17 и 32/17). 

 

МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 

За реализацију предложене одлуке потребно је обезбиједити финансијска средства за 
спровођење поступака прописаних овом одлуком. 

 


